



Nuuk, 26. august 2011

Med henvisning til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål til Naalakkersuisut.

1. **Befolkningens demografiske sammensætning i Grønland vil ændre sig drastisk i de kommende år, som også vil afstedkomme behov for betydelige initiativer. Der vil i den sammenhæng være et behov for bedre høringsprocedurer – hvad sker der i så henseende?**
2. **Der er betydelige tiltag og initiativer indenfor råstofsektoren, hvor borgernes behov for information og udredninger vil stige markant. I den forbindelse vil betydningen af god tid til indhentning af fyldige og alsidige høringssvar være påkrævet – hvad er Naalakkersuisut's strategi på dette område?**
3. **Man har planer om at reformere fiskerierhvervet. Eftersom der i den proces udestår store spørgsmål og der er behov for megen information, er det vigtigt med nye og bedre høringsprocedurer for at honorere befolkningens mulighed for deltagelse – hvorledes gribes høringsprocessen an?**
4. **Man har et mål om at sundhedsområdet skal reorganiseres indenfor en overskuelig fremtid og at ændringerne bl.a. kan blive omfattende. Hvorledes gribes høringerne an?**
5. **Som et nyt erhvervsmæssigt tiltag pågår der p.t. olieboringer – et område som vi har ringe erfaring med og som kan være tvivlsomme – og som herudover har befolkningens store bevågenhed da branchen er fyldt med mange udestående spørgsmål m.m. – hvorledes høres alle som vil blive berørt af denne aktivitet?**

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)

### **Begrundelse:**

Hermed fremsendes spørgsmål til Naalakkersuisut med henblik på at følge op på hvad status er på den af Inatsisartut godkendte beslutningsforslag (EM 2010/39) fra under tegnede vedrørende en fornyelse af høringsprocedurerne?

Mange anliggender der har betydning for vores dagligdag og det offentlige borgerservice i Grønland vil ændre karakter i de kommende år. I den sammenhæng er det vigtigt, at alle relevante organisationer samt foreninger sikres en mulighed for deltagelse, således at de alle sikres god tid til at danne sig en mening om tiltagene.

Da der således er mange vigtige spørgsmål, hvor høringer vil være en vigtig del af initiativerne, fremsætter jeg hermed mine skriftlige spørgsmål til Naalakkersuisut.